ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
Av. 17 de Setembro, S/N – Centro – Rio do Fogo/RN

CNPJ: 01.624.159/0001-40

Portaria nº 159/2024 – GP

Exoneração, em conjunto, por determinação judicial

cautelar em Ação Direta de Inconstitucionalidade nº

0813587-24.2023.8.20.0000 e dar outras providências.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN, Raimundo Barbosa de Melo, no

uso das atribuições legais que são conferidas pela Lei;

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal de Rio do Fogo (RN), por seu presidente, foi

notificada nos autos acima referendado, para dar cumprimento à decisão que o Pleno do Egrégio

Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grade do Norte, à unanimidade, DEFERIU medida cautelar, nos

termos do voto do Relator Desembargador Cláudio Santos, para suspender liminarmente, os arts. 15,

incisos VI, VIII, IX, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX; 22, 23, 25, 31, 32, 33, 34, 35 e 36, bem como a parte do

anexo I que trate dos citados cargos, todos da Lei Complementar nº 175/2023, do Município de Rio do

Fogo/RN, até o julgamento de mérito desta ação abstrata;

  CONSIDERANDO, que os cargos comissionados atingidos pela exoneração foram criados pela Lei

Complementar nº 175/2023, são os seguintes: Assistente áudio e vídeo; Assistente de transparência e

publicidade; Assessor técnico legislativo; Auxiliar de Copa; Assistente de Segurança patrimonial;

Motorista; Recepcionista e atendimento a cidadania, Agente de jardinagem, e Agente de serviços

gerais;

RESOLVE:

  Art. 1º – Exonerar, em conjunto, todos os Servidores Comissionados, conforme planilha que

segue, do Poder Legislativo Municipal de Rio do Fogo/RN.

NOME DO SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO PORT. DE NOMEAÇÃO

ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE ÁUDIO E VÍDEO PORTARIA Nº 061/2024

ELIANE GOMES DE SOUZA ASSISTENTE DE ÁUDIO E VÍDEO PORTARIA Nº 062/2024

EDUARDO SOUZA DA SILVA ASSISTENTE DE TRNSPARÊNCIA E PUBLICIDADE PORTARIA Nº 115/2024

ILDEMBERG GOMES BARBOSA ASSISTENTE DE TRNSPARÊNCIA E PUBLICIDADE PORTARIA Nº 060/2024

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO PORTARIA Nº 095/2024

SANDRA VASCONCELOS DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO PORTARIA Nº 111/2024

DANIELE SOARES DA CUNHA AUXILIAR DE COPA PORTARIA Nº 093/2024

FABRICIA LUCAS DO NASCIMENTO AUXILIAR DE COPA PORTARIA Nº 075/2024

GABRIELA MONALISA BORGES DE LIMA AUXILIAR DE COPA PORTARIA Nº 074/2024

LUCIANA VYLMARA DA COSTA SANTANA AUXILIAR DE COPA PORTARIA Nº 054/2024

NIDILENE BARACHO DA CUNHA AUXILIAR DE COPA PORTARIA Nº 070/2024

IZAQUE ASSUNÇÃO COSTA AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL PORTARIA Nº 048/2024

JEDSON RODRIGUES DE AZEVEDO AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL PORTARIA Nº 080/2024

JOÃO PAULO MATIAS DA SILVA AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL PORTARIA Nº 092/2024

SAMUEL RODRIGUES DO N NETO AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL PORTARIA Nº 079/2024

PAULO FERREIRA DA COSTA JÚNIOR AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL PORTARIA Nº 049/2024

DENIS MÁRCIO BATISTA MOTORISTA PORTARIA Nº 053/2024

JOÃO VICTOR PEREIRA BATISTA MOTORISTA PORTARIA Nº 088/2024

ANNY KAROLINE ARAÚJO PEREIRA RECEPCIONISTA E ATENDIMENTO A CIDADANIA PORTARIA Nº 063/2024

MICKAELLY VALENTIM DE ARAÚJO RECEPCIONISTA E ATENDIMENTO A CIDADANIA PORTARIA Nº 069/2024

ANA DILCE QUERINO AGENTE DE JARDINAGEM PORTARIA Nº 078/2024

GLEICE SANTANA DA CUNHA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS PORTARIA Nº 059/2024

IZABEL MARIA CONCEIÇÃO NUNES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS PORTARIA Nº 058/2024

KATIA SILENE MONTEIRO INACIO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS PORTARIA Nº 050/2024

NICARLIAN FREIRE DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS PORTARIA Nº 051/2024

TAILA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS PORTARIA Nº 076/2024

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio do Fogo/RN, 30 de outubro de 2024.

RAIMUNDO BARBOSA DE MELO

Presidente